



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

**CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021/PMJ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2021-PMJ**

Handwritten notes and signatures in blue ink, including a large scribble and several initials.



ÍNDICE

Ref.: DOCUMENTOS HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 002/2021/PMJ

1. – PROPOSTA DE PREÇOS:

1.1. Proposta de Preços	1
1.2. Planilha de Orçamento	2
1.3. Cronograma Físico e Financeiro	3



1845
R

PROPOSTA DE PREÇOS

R

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Jaguaruna - SC

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2021

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA EXECUTAR A OBRA DE ENROCAMENTO E DRAGAGEM – DESASSOREAMENTO DA BARRA DO CAMACHO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 2021TR000757, TUDO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA FINANCEIRA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, ANEXOS AO EDITAL."

O signatário da presente, em nome da empresa propõe:

O preço total final de **R\$ 2.511.216,26** (Dois milhões quinhentos e onze mil e duzentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos), para a execução do objeto da presente Licitação, tendo como base de preço o definido no item 4 subitem 4.1 Lote I do Edital. Concorda que em caso de discrepância de valor entre a forma numérica e a forma por extenso do preço total final proposto será considerado pela PMJ a forma por extenso.

Concordamos com o prazo para entrega dos serviços, em dias consecutivos, de acordo com o cronograma estabelecido no Edital e Termo de Referência.

O prazo de validade das propostas é de 60 (sessenta) dias a contar da data determinada para a abertura da Licitação. Indicamos a seguir o representante legal da empresa para o caso de assinatura de Contrato com a PMJ

Nome: **RENE DA COSTA ROCHA**

Representante Legal: **RENE DA COSTA ROCHA**

CPF: **214.762.918.96**

Proponente: **ECOBULK INDÚSTRIA E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA**

CNPJ: **13.852.007/0001-83**

R
R

13.852.007/0001-83
ECOBULK IND E SERV DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA
Rua Luiz Giubbina, 129
N S de Fátima CEP 13.478-801
Americana- SP

ECOBULK INDÚSTRIA E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA

PROPOSTA Nº 002/2021 - 1845

PROPOSTA DE PREÇOS

0000



PLANILHA DE ORÇAMENTO

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Jaguaruna - SC

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2021

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA EXECUTAR A OBRA DE ENROCAMENTO E DRAGAGEM – DESASSOREAMENTO DA BARRA DO CAMACHO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 2021TR000757, TUDO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA FINANCEIRA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, ANEXOS AO EDITAL."



MUNICÍPIO DE JAGUARUNA - SC
CNPJ: 82.928.698/0001-74

Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
	SINAPI - 04/2021 -	28%	Não Desonerado:
	Santa Catarina		Horista: 112,41%
DRAGAGEM-DESASSOREAMENTO BARRA DO CAMACHO	SICRO3 - 01/2021 -		Mensalista:
	Santa Catarina		70,74%

Orçamento Sintética									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso(%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 22.694,40	0,90%
1.1	41784	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - REF. SINAPI (74209/001)	m²	3,00	R\$ 230,00	R\$ 294,40	R\$ 883,20	0,04%
1.2	2021-007	Próprio	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30M X 6,00M ALT. 2,50M COM 1 SANITARIO. PARA ESCRITORIO COMPLETO SEM DIVISORIAS INTERNAS	mês	6,00	R\$ 440,00	R\$ 563,20	R\$ 3.379,20	0,13%
1.3	PN 33	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	unid	2,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9.216,00	R\$ 18.432,00	0,73%
2			DRAGAGEM-DESASSOREAMENTO - Etapa 1					R\$ 2.488.521,86	99,10%
2.1	2021037(Re	Próprio	SERVIÇOS TÉCNICO DE TOPOGRAFIA PARA LOCAÇÃO DE OBRAE CONTROLE GEOMÉTRICO DA EXECUÇÃO	m²	46.682,70	R\$ 0,60	R\$ 0,76	R\$ 35.478,85	1,41%
2.2	19177566	SICRO3	Dragagem de areia médio com draga de sucção e recalque - bomba de 1.350 kW e cortador de 170kW - distância de recalque	m³	147.418,45	R\$ 13,00	R\$ 16,64	R\$ 2.453.043,01	97,68%

Total sem BDI	1.962.179,47
Total do BDI Total Geral	549.036,79
GERAL	2.511.216,26

ECOBULK INDÚSTRIA E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA
 CNPJ: 13.852.007/0001-83
 REPRESENTANTE LEGAL: RENE DA COSTA ROCHA
 CPF: 214.762.918.96

13.852.007/0001-83
 ECOBULK IND E SERV DE
 PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA
 Rua Luiz Giubbina, 129
 N S de Fátima CEP 13.478-801
 Americana- SP

Ecobulk Indústria e Serviços de Proteção Ambiental Ltda

Rua Luiz Giubbina, 129 - Americana - SP

CNPJ: 13.852.007/0001-83

Representante Legal: RENE DA COSTA ROCHA

CPF: 214.762.918.96

0000 2



1847
K

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

H

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Jaguaruna - SC

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2021

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA EXECUTAR A OBRA DE ENROCAMENTO E DRAGAGEM – DESASSOREAMENTO DA BARRA DO CAMACHO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 2021TR000757, TUDO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA FINANCEIRA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, ANEXOS AO EDITAL."



MUNICÍPIO DE JAGUARUNA - SC

CNPJ: 82.928.698/0001-74

OBRA	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
DRAGAGEM-DESASSOREAMENTO BARRA DO CAMACHO	SINAPI - 04/2021 - Santa Catarina	28,00%	Não Desonerado:
	SICRO3 - 01/2021 - Santa Catarina		Horista: 112,41%
			Mensalista: 70,74%

Cronograma Físico e Financeiro								
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00%	20,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	20,00%
		22.694,40	4.538,88	3.404,16	3.404,16	3.404,16	3.404,16	4.538,88
2	DRAGAGEM - DESASSOREAMENTO - Etapa 1	100,00%	20,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	20,00%
		2.488.521,86	497.704,37	373.278,28	373.278,28	373.278,28	373.278,28	497.704,37
Porcentagem			20,0%	15,0%	15,0%	15,0%	15,0%	20,0%
Custo			502.243,25	376.682,44	376.682,44	376.682,44	376.682,44	502.243,25
Porcentagem Acumulado			20,0%	35,0%	50,0%	65,0%	80,0%	100,0%
Custo Acumulado			502.243,25	878.925,69	1.255.608,13	1.632.290,57	2.008.973,01	2.511.216,26

ECOBULK INDÚSTRIA E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 13.852.007/0001-83
REPRESENTANTE LEGAL: RENE DA COSTA ROCHA
CPF: 214.762.918.96

13.852.007/0001-83
ECOBULK IND E SERV DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA
Rua Luiz Giubbina, 129
N S de Fátima CEP 13.478-801
Americana- SP

K

Ecobulk Indústria e Serviços de Proteção Ambiental
Rua Luiz Giubbina, 129
N S de Fátima - Americana - SP

www.ecobulk.com.br | contato@ecobulk.com.br

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

0000 3